平成 30 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  北陸電力株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員   金井 豊

    （コード：9505 東証一部）

問合せ先  経営企画部組織チーム統括（課長）

                      魚屋 敦司

  （TEL 076-441-2511）

法的分離に伴う一般送配電事業の分社について法的分離に伴う一般送配電事業の分社について法的分離に伴う一般送配電事業の分社について法的分離に伴う一般送配電事業の分社について

当社は，2020 年４月からの送配電部門の法的分離に向けて，本年７月にその移行準備組織

として「送配電事業本部」を設置し，分離後の組織・業務運営を試行・検証しているところ

ですが，本日，以下のとおり分社に関する基本事項を決定しましたのでお知らせします。

１．会社形態

 送配電部門の一層の中立性を確保するため，一般送配電事業を分社し，発電事業および小

売電気事業等を運営する事業持株会社がその株式の 100％を保有する送配電会社を設置する

ことを基本とします。

２．分社の概要

（１）分社の方式

 当社を分割会社とし，送配電会社を承継会社とする吸収分割とします。

（２）分社後の会社概要

 当社（分割会社） 送配電会社（承継会社）

商 号 北陸電力株式会社 北陸電力送配電株式会社

所在地 富山県富山市牛島町 15 番 1 号 同左

主な事業内容 ・発電事業

・小売電気事業 等

・一般送配電事業

（３）今後の予定

 2019 年４月  分割準備会社設立

 2019 年４月  吸収分割契約締結（当社と分割準備会社間で締結）

 2019 年６月  株主総会決議による吸収分割契約の承認

 2020 年４月１日 吸収分割の効力発生日（一般送配電事業の分社実施）

３．その他

 その他事項については，詳細が決まり次第お知らせします。

（参考）法的分離後の事業形態のイメージ

以 上

○現在 ○2019 年 4 月 ○2020 年 4 月

 分割準備会社設立  一般送配電事業分社

※分割準備会社に一般送配電事業等に係る資産・負債，

 その他権利義務を承継し，送配電会社として事業を開始。

北陸電力㈱

発電事業

小売電気事業

一般送配電事業

分割準備会社

送配電会社

（北陸電力送配電㈱）

北陸電力㈱ 北陸電力㈱

発電事業

小売電気事業

一般送配電事業

発電事業

小売電気事業

一般送配電事業

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

分割準備会社では，

送配電会社設立に向け

必要な申請・届出等 の

事前準備 を実施
。

※ 承継